
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

43/2022

20/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2022
Pregão presencial
36/2022 - PR
43/2022

FUTURAS AQUISIÇÕES DE OLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E FLUIDOS
MEDIANTE NESCESSIDADE

Participante: CHIAMENTI E CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 GRAXA À BASE DE LITIO 20L 30,000 UND 677,50 20.325,00

8 ÓLEO HIDRÁULICO 32W PROTEÇÃO ANTIDESGASTE 15,000 UND 497,00 7.455,00

10 ÓLEO HIDRAULICO Sh68/AD  ISO 68 40,000 UND 392,50 15.700,00

12 ÓLEO HO 46 B20L 15,000 UND 496,50 7.447,50

13 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI- SENTÉTICO MOTOR GASOLINA 200,000 L 36,50 7.300,00

17 ÓLEO TO 30 SAE 30 6,000 UND 694,00 4.164,00

19 ÓLEO TRANSMIÇÃO 85W 140 B20L 15,000 UND 589,00 8.835,00

Total do Participante: 71.226,50

Participante: ELENITA TEREZINHA DA SILVA 70765693968

1 ADITIVO PARA SISTEMA D E AREFECIMENTO 300,000 L 34,00 10.200,00

2 ARLA 32 - B20L 60,000 UND 120,00 7.200,00

4 ÓLEO API SM 5W-30 SINTETICO MOTOR DISEL 4 LITROS 45,000 UND 279,00 12.555,00

5 ÓLEO API SM 5W-30 SINTETICO MOTOR DISEL LITRO 40,000 L 69,00 2.760,00

6 OLEO DE TRANSMISSAO E HIDRAULICO TDH 40,000 UND 512,00 20.480,00

7 OLEO FTA/ATF TIPO A 30,000 UND 543,00 16.290,00

9 ÓLEO HIDRÁULICO HD 68 B20L 45,000 UND 376,00 16.920,00

11 ÓLEO HIDRÁULICO WBF100 B20L 12,000 UND 656,00 7.872,00

14 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI-SINTÉTICO P/ MOTOR DIESEL 20
LITRO

25,000 UND 517,00 12.925,00

15 ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR FLEX 05W30 SINTÉTICO 100%
SINTETICO API SN, ILSAC GF-5, ACEA A5/B5 Previne continuamente a
formação de depósitos de sujeira e o acúmulo de fuligem do

300,000 L 44,00 13.200,00



Página: 2 / 2

motor

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 ÓLEO SINTETICO 10W40 SM MOTOR FLEX 240,000 L 41,00 9.840,00

18 OLEO TOP-TURBO 15W40 CI-4/SL 110,000 UND 497,00 54.670,00

20 ÓLEO TRANSMIÇÃO SAE 90 - API GL4 B20L 10,000 UND 517,00 5.170,00

Total do Participante: 190.082,00

Total Geral: 261.308,50

Assinatura do Responsável

09/05/2022Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


